
N.º 146

martes 2 de agosto de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/3835 (1/10)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

3835
DECRETO 160/2011, de 12 de julio, por el que se regulan las condiciones de adscripción de 

los medios personales y materiales de la Administración de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco al Instituto Vasco de Consumo-Kontsumobide.

La Ley 9/2007, de 29 de junio, de creación de Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo, lo crea 
y regula como organismo autónomo administrativo, con personalidad jurídica propia, autonomía 
administrativa y económica y plena capacidad de obrar para el cumplimiento de sus objetivos.

En la actualidad las competencias que a la Comunidad Autónoma del País Vasco le corresponden 
en materia de consumo vienen desarrollándose por el Gobierno Vasco, a través del Departamento 
de Sanidad y Consumo, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Decreto 4/2009, 
de 8 de mayo, del Lehendakari, de creación, supresión y modificación de los Departamentos de 
la Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco y de determinación de funciones y 
áreas de actuación de los mismos.

Una vez creado Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo, resulta necesaria la adscripción 
del personal encargado de la realización de todas las funciones y competencias que ahora le 
corresponden a éste, ya que sólo así será posible que venga a ejecutar las competencias y 
funciones que la Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco tiene atribuidas en la 
materia de consumo y que preste los servicios que le corresponden, sin merma en la eficacia y 
calidad de las que hasta ahora venía prestando el Departamento de Sanidad y Consumo.

Con este objetivo, la Disposición Adicional tercera de la Ley 9/2007, de 29 de junio, de creación 
de Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo estableció que «El Consejo de Gobierno procederá 
mediante decreto a la adecuación de la estructura orgánica del departamento competente en 
materia de consumo, con el fin de asignar a Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo las 
funciones y medios personales necesarios para llevar a cabo los fines que la presente ley y sus 
disposiciones de desarrollo le encomiendan, así como a la adscripción de los bienes y medios 
materiales oportunos».

El personal ocupante de los puestos que realizan funciones encomendadas a Kontsumobide-
Instituto Vasco de Consumo pasará a prestar sus servicios en el Instituto, manteniendo sin 
modificación de ningún tipo el vínculo jurídico que le une a la Administración General de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco.

Por otra parte, el Decreto regula la subrogación de Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo 
en todas las relaciones jurídicas subjetivas, derechos y obligaciones que tengan su origen en los 
contratos y convenios que el Departamento de Sanidad y Consumo tiene actualmente reconocidos 
en materias relativas a las funciones y competencias que corresponden a Kontsumobide-Instituto 
Vasco de Consumo. Se regulan también el traspaso de expedientes, la adscripción de bienes 
muebles e inmuebles y de vehículos. Todo ello con la finalidad de un ágil y eficaz traspaso de 
competencias y funciones que permita una continuidad en los servicios que a partir de su inicio de 
actividades van a ser prestados por Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo.



N.º 146

martes 2 de agosto de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/3835 (2/10)

En su virtud, a propuesta del Consejero de Sanidad y Consumo, previa deliberación y aprobación 
del Consejo de Gobierno en su reunión celebrada el 12 de julio de 2011,

DISPONGO:

Artículo 1.– Inicio de la actividad de Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo.

De conformidad con su Decreto de estructura y organización, Kontsumobide-Instituto Vasco de 
Consumo iniciará sus actividades el día 1 de septiembre de 2011.

Artículo 2.– Adscripción de personal.

1.– Los puestos de trabajo de la Dirección de Consumo y los puestos que tienen atribuido 
el ejercicio de funciones en materia de consumo en las áreas de consumo se adscriben a 
Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo. La relación de dichos puestos se recoge en el anexo 
I junto con el personal adscrito a los mismos. Los puestos de trabajo vacantes que se adscriben 
al Instituto se relacionan asimismo en el anexo I.

El personal funcionario, de carrera o interino, y laboral actualmente ocupante de los mismos se 
incorpora a Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo conservando la totalidad de los derechos 
que tuviera reconocidos, incluida la antigüedad. La relación de dicho personal se recoge en el 
anexo I del presente Decreto.

2.– La vinculación que dicho personal mantiene con la Administración General no se ve alterada 
por su incorporación a Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo, manteniéndose dicho personal 
en la misma situación administrativa en la que se encontraba en el momento de su adscripción. El 
personal se regirá por la normativa reguladora de la función pública de la Administración General 
de la Comunidad Autónoma.

3.– Cuando el personal funcionario titular de los puestos a los que se refiere el punto anterior 
no los esté ocupando, bien por encontrarse desempeñando algún otro puesto de la Administración 
de la Comunidad Autónoma o bien por encontrarse en alguna otra situación que genere derecho 
a reserva de puesto, podrá seguir en la situación en la que se encuentra, debiendo reincorporarse 
al puesto ahora ubicado en Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo en cuanto cese en dicha 
situación. La relación de dicho personal se recoge en el anexo I.

4.– El personal funcionario interino mantendrá la vinculación hasta la reincorporación del titular, 
la cobertura reglamentaria de la vacante o la amortización del puesto, reincorporándose a las 
bolsas para la prestación de servicios con carácter temporal de la Administración General una vez 
finalice ésta y computándose dicho tiempo a efectos de la baremación de bolsas.

Artículo 3.– Subrogación de Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo.

1.– Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo se subroga en todas las relaciones jurídicas 
subjetivas, derechos y obligaciones que tengan su origen en los contratos y convenios que el 
Departamento de Sanidad y Consumo tiene actualmente reconocidos en materias relativas a las 
funciones y competencias que corresponden al Instituto.

2.– La subrogación en los contratos celebrados por el Departamento de Sanidad y Consumo 
para el desarrollo de las funciones atribuidas a Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo se 
formalizará mediante la correspondiente acta de entrega y recepción, a suscribir por la Dirección 
de Régimen Jurídico, Económico y Servicios Generales del Departamento Sanidad y Consumo y 



N.º 146

martes 2 de agosto de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/3835 (3/10)

la Dirección del Instituto. En dicha acta se recogerán expresamente las cantidades pendientes de 
pago o cobro.

3.– Respecto de los expedientes de contratación iniciados por el Departamento de Sanidad y 
Consumo para el ejercicio de las funciones atribuidas a Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo 
y que a la fecha de entrada en funcionamiento se hallan en tramitación, el Departamento proseguirá 
las actuaciones hasta la formalización del contrato. Una vez formalizado el mismo se producirá 
la subrogación de Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo en la posición del Departamento a 
efectos de su ejecución.

4.– Para los supuestos recogidos en los puntos anteriores, el Departamento de Economía y 
Hacienda realizará, en su caso, las oportunas transferencias de recursos económicos necesarios.

Artículo 4.– Tramitación de expedientes y formalización de los traspasos.

1.– Corresponde a Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo la resolución y ejecución de los 
expedientes relativos a las competencias que corresponden a ésta y que estén pendientes de 
finalización en la fecha de inicio efectivo de las actividades de Kontsumobide-Instituto Vasco de 
Consumo.

2.– Se formalizará mediante la correspondiente acta de entrega y recepción, a suscribir por la 
Dirección de Régimen Jurídico, Económico y Servicios Generales del Departamento de Sanidad 
y Consumo y la Dirección del Instituto, el traspaso de expedientes relativos a las competencias 
de Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo, con la transferencia, en su caso, por parte del 
Departamento de Economía y Hacienda, de los recursos económicos necesarios para la gestión 
de los referidos expedientes.

Artículo 5.– Bienes inmuebles de Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo.

De conformidad con el artículo 61 del Decreto-Legislativo 2/2007, de 6 de noviembre, de 
aprobación del Texto Refundido de la Ley de Patrimonio de Euskadi, se procederá a adscribir a 
Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo los bienes inmuebles cuya titularidad corresponde a 
la Administración General de la Comunidad Autónoma de Euskadi afectados al servicio público 
que a partir de ahora va a ser prestado por Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo y que 
se relacionan en el anexo II del presente Decreto, así como la totalidad de los bienes muebles 
ubicados en dichos inmuebles. Asimismo, se relacionan en dicho anexo II los inmuebles en los que 
se ubicarán los Servicios Territoriales de Bizkaia y Gipuzkoa, que no serán objeto de adscripción.

Artículo 6.– Vehículos de Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo.

Los vehículos actualmente adscritos al parque móvil de la Administración General y destinados de 
manera permanente a la realización de tareas administrativas que ahora van a ser desempeñadas 
por Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo pasarán a adscribirse a dicho Organismo Autónomo. 
La relación de dichos vehículos se recoge en el anexo III del presente Decreto.

DISPOSICIONES TRANSITORIAS

Primera.– Hasta tanto se proceda a la entrada en vigor de la relación de puestos de trabajo 
de Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo y a la cobertura de los mismos, la Dirección de 
Régimen Jurídico, Económico y Servicios Generales del Departamento de Sanidad y Consumo 
prestará el apoyo que precise para el correcto desempeño de las funciones que Kontsumobide-
Instituto Vasco de Consumo tiene encomendadas.



N.º 146

martes 2 de agosto de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/3835 (4/10)

Segunda.– El personal a que se refiere este Decreto que en el momento de la adscripción 
a Kontsumobide-Instituto Vasco de Consumo tuviera pendientes de liquidación y cancelación 
adelantos de nómina, continuará disfrutando de los mismos en las condiciones en que le fueron 
concedidos.

DISPOSICIÓN FINAL.– Entrada en vigor.

El presente Decreto entrará en vigor y comenzará a surtir efectos el día 1 de septiembre de 
2011.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 12 de julio de 2011.

El Lehendakari,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

El Consejero de Sanidad y Consumo,
JAVIER RAFAEL BENGOA RENTERÍA.



AN
EX

O
 I 

AL
 D

EC
R

ET
O

 1
60

/2
01

1,
 D

E 
12

 D
E 

JU
LI

O
 

Pe
rs

on
al

 fu
nc

io
na

rio
 q

ue
 s

e 
ad

sc
rib

e 
a 

Ko
nt

su
m

ob
id

e-
In

st
itu

to
 V

as
co

 d
e 

C
on

su
m

o 

D
es

tin
o 

P
ue

st
o 

D
ot

. 
D

es
cr

ip
ci

ón
 P

ue
st

o
C

.E
. 

C
.D

. 
N

iv
el

 1
 

C
ue

rp
o 

Ti
tu

la
r 

D
ed

ic
ac

ió
n 

G
ra

do
 

R
.E

. 
S

it.
 a

dm
va

. 
D

es
gl

os
ad

a 
C

au
sa

 C
es

e 
D

es
gl

os
ad

a 
C

P
T

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
10

61
 

1 
R

es
po

ns
ab

le
 

C
on

su
m

o 
II-

B
 

27
 

26
 

A
02

E
U

46
 

Te
re

sa
 G

ar
ci

a 
C

as
ta

ño
  

10
0 

25
 

a 
C

om
is

ió
n 

de
 S

er
vi

ci
os

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
10

61
 

2 
R

es
po

ns
ab

le
 

C
on

su
m

o 
II-

B
 

27
 

26
 

A
01

E
U

 
M

ar
ia

 A
rr

at
e 

M
ar

tin
ez

 d
e 

G
ue

re
ñu

 O
rtu

os
te

 
10

0 
25

 
a 

C
om

is
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
 

 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
10

62
 

1 
C

oo
. C

om
. y

 C
on

. 
II-

B
 

27
 

26
 

A
02

E
U

10
 

Ig
na

ci
o 

R
ui

z 
Fe

rn
an

de
z 

10
0 

 
i 

Fu
nc

. I
nt

er
in

o 
 

 

D
on

os
tia

-S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

51
10

62
 

2 
C

oo
. C

om
. y

 C
on

. 
II-

B
 

27
 

26
 

A
03

E
U

 
Jo

se
 M

an
ue

l O
dr

io
zo

la
 

C
sa

de
ny

i 
10

0 
25

 
a 

Ti
tu

la
r 

 
 

B
ilb

ao
 

51
10

62
 

3 
C

oo
. C

om
. y

 C
on

. 
II-

B
 

27
 

26
 

A
01

E
U

 
Jo

se
ba

 X
ab

ie
r A

lb
er

di
 

La
zk

ur
ai

n 
10

0 
29

 
a 

Ti
tu

la
r 

 
S

í 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
00

60
 

13
6 

A
se

so
r/a

 J
ur

íd
ic

o/
a 

III
-C

 
25

 
23

 
A

02
E

U
10

 
Fe

rn
an

do
 V

al
de

s 
La

rr
añ

ag
a 

 
10

0 
 

i 
Fu

nc
. I

nt
er

in
o 

 
 

B
ilb

ao
 

51
00

60
 

14
0 

A
se

so
r/a

 J
ur

íd
ic

o/
a 

III
-C

 
25

 
23

 
A

02
E

U
10

 
M

.ª 
C

on
ce

pc
io

n 
S

am
an

ie
go

 
R

ui
z 

de
 In

fa
nt

e 
10

0 
25

 
a 

Ti
tu

la
r 

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
00

60
- 

15
5 

A
se

so
r/a

 J
ur

íd
ic

o/
a 

III
-B

 
25

 
24

 
A

02
E

U
10

 
M

.ª 
Te

re
sa

 L
la

nt
ad

a 
Ig

le
si

as
 

10
0 

25
 

a 
Ti

tu
la

r 
S

er
v.

 E
sp

ec
. 

 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
00

60
- 

15
5 

A
se

so
r/a

 J
ur

íd
ic

o/
a 

III
-B

 
25

 
24

 
A

02
E

U
10

 
M

.ª 
Te

re
sa

 R
ui

z 
de

 A
rc

au
te

 
Zu

lu
et

a 
10

0 
 

i 
Fu

nc
. I

nt
er

in
o 

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
00

60
 

15
6 

A
se

so
r/a

 J
ur

íd
ic

o/
a 

III
-B

 
25

 
24

 
A

02
E

U
10

 
M

ar
ía

 A
be

ra
st

ur
i M

ira
nd

a 
 

10
0 

 
i 

Fu
nc

. I
nt

er
in

o 
 

 

D
on

os
tia

-S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

51
00

60
 

15
8 

A
se

so
r/a

 J
ur

íd
ic

o/
a 

III
-C

 
25

 
23

 
A

02
E

U
10

 
N

er
ea

 C
ar

re
ra

 O
dr

io
zo

la
 

10
0 

25
 

a 
Ti

tu
la

r 
C

om
. S

er
v.

 
 

D
on

os
tia

-S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

51
00

60
 

15
8 

A
se

so
r/a

 J
ur

íd
ic

o/
a 

III
-C

 
25

 
23

 
A

02
E

U
10

 
E

st
he

r E
tx

eb
er

ria
 A

ra
no

 
10

0 
 

a 
Fu

nc
. I

nt
er

in
o 

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
00

60
 

18
9 

A
se

so
r/a

 J
ur

íd
ic

o/
a 

III
-C

 
25

 
23

 
A

02
E

U
10

 
M

ar
ga

rit
a 

G
on

zá
le

z 
de

 
H

er
ed

ia
 L

óp
ez

 d
e 

S
ab

an
do

  
10

0 
 

i 
Fu

nc
. I

nt
er

in
o 

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
10

20
 

3 
G

es
to

r/a
 F

or
. y

 
D

oc
. 

III
-B

 
25

 
24

 
A

01
E

U
 

M
ar

ia
 A

rr
at

e 
M

ar
tin

ez
 d

e 
G

ue
re

ñu
 O

rtu
os

te
 

10
0 

25
 

a 
Ti

tu
la

r 
C

om
. S

er
v.

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 146

martes 2 de agosto de 2011

2011/3835 (5/10)



D
es

tin
o 

P
ue

st
o 

D
ot

. 
D

es
cr

ip
ci

ón
 P

ue
st

o
C

.E
. 

C
.D

. 
N

iv
el

 1
 

C
ue

rp
o 

Ti
tu

la
r 

D
ed

ic
ac

ió
n 

G
ra

do
 

R
.E

. 
S

it.
 a

dm
va

. 
D

es
gl

os
ad

a 
C

au
sa

 C
es

e 
D

es
gl

os
ad

a 
C

P
T

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
10

20
 

3 
G

es
to

r/a
 F

or
. y

 
D

oc
. 

III
-B

 
25

 
24

 
A

01
E

U
 

M
ire

n 
N

ek
an

e 
R

ib
ad

o 
V

ito
ric

a 
 

10
0 

 
i 

Fu
nc

. I
nt

er
in

o 
 

 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
10

60
 

1 
Té

cn
ic

o/
a 

C
on

su
m

o 
III

-B
 

25
 

24
 

A
03

E
U

 
E

st
he

r G
om

ez
 C

al
ah

or
ra

 
10

0 
25

 
a 

Ti
tu

la
r 

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
10

60
 

2 
Té

cn
ic

o/
a 

C
on

su
m

o 
III

-B
 

25
 

24
 

A
03

E
U

 
R

os
a 

M
.ª 

G
ue

lb
en

zu
 A

rs
ua

ga
 

10
0 

25
 

a 
Ti

tu
la

r 
 

 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
10

60
 

3 
Té

cn
ic

o/
a 

C
on

su
m

o 
III

-C
 

25
 

23
 

A
01

E
U

 
G

or
ka

 G
on

za
le

z 
de

 Z
ar

at
e 

R
ui

z 
10

0 
25

 
a 

Ti
tu

la
r 

C
om

. S
er

v.
 

 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
10

60
 

3 
Té

cn
ic

o/
a 

C
on

su
m

o 
III

-C
 

25
 

23
 

A
02

E
U

10
 

A
in

itz
e 

R
od

rig
o 

G
oi

ko
et

xe
a 

10
0 

 
i 

Fu
nc

. I
nt

er
in

o 
 

 

D
on

os
tia

-S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

51
10

60
 

4 
Té

cn
ic

o/
a 

C
on

su
m

o 
III

-C
 

25
 

23
 

A
01

E
U

 
E

us
eb

io
 L

ar
ra

ña
ga

 
M

en
di

za
ba

l 
10

0 
25

 
a 

C
om

is
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
 

 

B
ilb

ao
 

51
10

60
 

5 
Té

cn
ic

o/
a 

C
on

su
m

o 
III

-C
 

25
 

23
 

A
02

E
U

10
 

M
ig

ue
l A

ng
el

 B
od

eg
as

 C
añ

as
 

10
0 

23
 

a 
Ti

tu
la

r 
 

 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
17

60
 

26
 

T.
 d

e 
A

r.,
 B

I. 
y 

D
o.

 
III

-C
 

25
 

23
 

A
02

E
U

42
 

M
.ª 

E
le

na
 R

ev
ill

a 
Lo

pe
z 

10
0 

25
 

a 
Ti

tu
la

r 
C

om
. S

er
v.

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
17

60
 

26
 

T.
 d

e 
A

r.,
 B

I. 
y 

D
o.

 
III

-C
 

25
 

23
 

A
02

E
U

42
 

S
an

tia
go

 L
la

m
as

 F
er

na
nd

ez
 

10
0 

28
 

A
 

A
ds

cr
ito

. P
ro

v.
 

 
 

B
ilb

ao
 

51
08

90
 

48
 

Té
c.

 G
es

t. 
A

dm
in

. 
IV

-C
 

23
 

21
 

A
03

E
U

 
V

ic
to

ria
 L

ea
nd

ro
 M

en
de

z 
10

0 
23

 
a 

Ti
tu

la
r 

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
17

70
 

1 
In

. d
e 

C
o.

 C
o.

 y
 T

u.
 

IV
-B

 
23

 
22

 
A

05
E

U
 

M
ig

ue
l M

ar
ia

 C
ho

uz
a 

M
al

la
 

10
0 

22
 

a 
Ti

tu
la

r 
 

 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
17

70
 

2 
In

. d
e 

C
o.

 C
o.

 y
 T

u.
 

IV
-B

 
23

 
22

 
A

07
E

U
 

M
.ª 

O
ro

 E
ch

eb
ar

ria
 L

an
da

 
10

0 
19

 
a 

Ti
tu

la
r 

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
17

70
 

3 
In

. d
e 

C
o.

 C
o.

 y
 T

u.
 

IV
-B

 
23

 
22

 
A

07
E

U
 

M
ik

el
 A

lb
ai

na
 T

ro
ya

 
10

0 
 

I 
Fu

nc
. I

nt
er

in
o 

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
17

70
 

6 
In

. d
e 

C
o.

 C
o.

 y
 T

u.
 

IV
-B

 
23

 
22

 
A

05
E

U
 

M
ª P

IE
D

A
D

 G
O

N
ZA

LE
Z 

P
É

R
E

Z 
10

0 
22

 
A

 
Ti

tu
la

r 
 

 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

51
17

70
 

7 
In

. d
e 

C
o.

 C
o.

 y
 T

u.
 

IV
-B

 
23

 
22

 
A

07
E

U
 

M
ª E

LE
N

A
 U

LL
IV

A
R

R
I 

B
A

ZÁ
N

 
10

0 
19

 
A

 
Ti

tu
la

r 
 

 

D
on

os
tia

-S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

51
17

70
 

8 
In

. d
e 

C
o.

 C
o.

 y
 T

u.
 

IV
-B

 
23

 
22

 
A

04
E

U
01

 
D

av
id

 N
ar

ba
rte

 M
ar

tik
or

en
a 

10
0 

 
i 

Fu
nc

. I
nt

er
in

o 
 

 

D
on

os
tia

-S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

51
17

70
 

9 
In

. d
e 

C
o.

 C
o.

 y
 T

u.
 

IV
-B

 
23

 
22

 
A

07
E

U
 

M
ª E

N
C

A
R

N
A

C
IO

N
 

M
A

R
C

IL
LA

 C
A

TA
LA

N
 

10
0 

19
 

a 
Ti

tu
la

r 
 

 

D
on

os
tia

-S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

51
17

70
 

10
 

In
. d

e 
C

o.
 C

o.
 y

 T
u.

 
IV

-B
 

23
 

22
 

A
05

E
U

 
M

ª P
A

Z 
U

N
A

N
U

E
 L

O
P

E
Z 

10
0 

22
 

a 
Ti

tu
la

r 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 146

martes 2 de agosto de 2011

2011/3835 (6/10)



D
es

tin
o 

P
ue

st
o 

D
ot

. 
D

es
cr

ip
ci

ón
 P

ue
st

o
C

.E
. 

C
.D

. 
N

iv
el

 1
 

C
ue

rp
o 

Ti
tu

la
r 

D
ed

ic
ac

ió
n 

G
ra

do
 

R
.E

. 
S

it.
 a

dm
va

. 
D

es
gl

os
ad

a 
C

au
sa

 C
es

e 
D

es
gl

os
ad

a 
C

P
T

D
on

os
tia

-S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

51
17

70
 

11
 

In
. d

e 
C

o.
 C

o.
 y

 T
u.

 
IV

-B
 

23
 

22
 

A
07

E
U

 
Is

m
ae

l P
er

ez
 R

ed
on

do
 

10
0 

19
 

a 
Ti

tu
la

r 
 

 

D
on

os
tia

-S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

51
17

70
 

12
 

In
. d

e 
C

o.
 C

o.
 y

 T
u.

 
IV

-B
 

23
 

22
 

A
07

E
U

 
M

ª J
O

S
E

 P
IL

A
R

TE
 

M
A

R
TI

N
E

Z 
10

0 
19

 
a 

Ti
tu

la
r 

 
 

D
on

os
tia

-S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

51
17

70
 

13
 

In
. d

e 
C

o.
 C

o.
 y

 T
u.

 
IV

-B
 

23
 

22
 

A
07

E
U

 
E

st
an

is
la

o 
E

ch
ev

er
ria

 S
ae

z 
10

0 
19

 
a 

Ti
tu

la
r 

 
 

B
ilb

ao
 

51
17

70
 

16
 

In
. d

e 
C

o.
 C

o.
 y

 T
u.

 
IV

-B
 

23
 

22
 

A
07

E
U

 
Ju

le
n 

M
ik

el
 E

lg
ue

a 
Is

as
i 

10
0 

19
 

a 
Ti

tu
la

r 
 

 

B
ilb

ao
 

51
17

70
- 

17
 

In
. d

e 
C

o.
 C

o.
 y

 T
u.

 
IV

-B
 

23
 

22
 

A
03

E
U

 
K

ep
a 

M
ire

na
 M

iñ
am

br
es

 L
lo

na
10

0 
23

 
a 

Ti
tu

la
r 

C
om

. S
er

v.
 

 

B
ilb

ao
 

51
17

70
- 

17
 

In
. d

e 
C

o.
 C

o.
 y

 T
u.

 
IV

-B
 

23
 

22
 

A
05

E
U

 
B

eg
oñ

a 
La

ka
 M

ug
ar

za
  

10
0 

20
 

a 
C

om
is

ió
n 

de
 S

er
vi

ci
os

 
 

B
ilb

ao
 

51
17

70
- 

19
 

In
. d

e 
C

o.
 C

o.
 y

 T
u.

 
IV

-B
 

23
 

22
 

A
07

E
U

 
Ig

on
e 

E
le

xp
e 

U
ria

rte
 

10
0 

19
 

a 
Ti

tu
la

r 
 

 

B
ilb

ao
 

51
17

70
- 

20
 

In
. d

e 
C

o.
 C

o.
 y

 T
u.

 
IV

-B
 

23
 

22
 

A
07

E
U

 
K

ep
a 

A
nd

on
i I

tu
rra

ld
e 

M
og

ro
 

10
0 

19
 

a 
Ti

tu
la

r 
 

B
ilb

ao
 

51
17

70
- 

21
 

In
. d

e 
C

o.
 C

o.
 y

 T
u.

 
IV

-B
 

23
 

22
 

A
03

E
U

 
Jo

se
 M

an
ue

l M
en

de
z 

H
er

na
nd

ez
  

10
0 

23
 

a 
C

om
is

ió
n 

de
 S

er
vi

ci
os

 
 

B
ilb

ao
 

51
17

70
- 

24
 

In
. d

e 
C

o.
 C

o.
 y

 T
u.

 
IV

-B
 

23
 

22
 

A
03

E
U

 
Ju

lia
 F

er
na

nd
ez

 P
er

ez
 

10
0 

23
 

a 
Ti

tu
la

r 
 

 

B
ilb

ao
 

51
17

70
 

25
 

In
. d

e 
C

o.
 C

o.
 y

 T
u.

 
IV

-B
 

23
 

22
 

A
07

E
U

 
Jo

se
 Ig

na
ci

o 
U

rte
ag

a 
G

al
de

an
o 

10
0 

22
 

a 
C

om
is

ió
n 

de
 S

er
vi

ci
os

 
 

B
ilb

ao
 

51
17

70
- 

26
 

In
. d

e 
C

o.
 C

o.
 y

 T
u.

 
IV

-B
 

23
 

22
 

A
03

E
U

 
Jo

se
 M

an
ue

l M
en

de
z 

H
er

na
nd

ez
 

10
0 

23
 

a 
Ti

tu
la

r 
C

om
. S

er
v.

 
 

B
ilb

ao
 

51
17

70
- 

26
 

In
. d

e 
C

o.
 C

o.
 y

 T
u.

 
IV

-B
 

23
 

22
 

A
05

E
U

 
Itz

ia
r L

ek
er

ik
a 

D
añ

ob
ei

tia
  

10
0 

20
 

a 
C

om
is

ió
n 

de
 S

er
vi

ci
os

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

52
00

10
- 

10
7 

S
ec

re
. A

lto
 C

ar
go

 
V

I-A
 

18
 

18
 

A
07

E
U

 
Jo

se
 A

lb
er

to
 E

lg
ue

a 
B

ilb
ao

 
10

0 
18

 
a 

 T
itu

la
r 

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

52
00

40
- 

30
9 

A
dm

in
. G

en
er

al
 

V
I-B

 
18

 
17

 
A

07
E

U
 

M
ar

ta
 E

st
he

r A
xp

e 
A

rm
en

tia
 

10
0 

18
 

a 
Ti

tu
la

r 
C

om
. S

er
v.

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

52
00

40
- 

30
9 

A
dm

in
. G

en
er

al
 

V
I-B

 
18

 
17

 
A

07
E

U
 

Jo
n 

S
ar

as
ol

a 
B

er
is

ta
in

  
10

0 
18

 
a 

C
om

is
ió

n 
de

 S
er

vi
ci

os
 

 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

52
00

40
- 

31
1 

A
dm

in
. G

en
er

al
 

V
I-A

 
18

 
18

 
A

07
E

U
 

M
.ª 

V
ic

to
ria

 F
er

na
nd

ez
 

A
rg

ue
lle

s 
10

0 
18

 
a 

Ti
tu

la
r 

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

52
00

40
- 

31
2 

A
dm

in
. G

en
er

al
 

V
I-B

 
18

 
17

 
A

07
E

U
 

M
.ª 

M
ar

 M
ar

tin
ez

 F
or

tu
n 

A
lo

ns
o 

10
0 

18
 

a 
Ti

tu
la

r 
C

om
. S

er
v.

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

52
00

40
- 

31
2 

A
dm

in
. G

en
er

al
 

V
I-B

 
18

 
17

 
A

07
E

U
 

M
.ª 

Je
su

s 
Lo

re
nz

o 
Ig

le
si

as
 

10
0 

 
i 

Fu
nc

. I
nt

er
in

o 
 

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 146

martes 2 de agosto de 2011

2011/3835 (7/10)



D
es

tin
o 

P
ue

st
o 

D
ot

. 
D

es
cr

ip
ci

ón
 P

ue
st

o
C

.E
. 

C
.D

. 
N

iv
el

 1
 

C
ue

rp
o 

Ti
tu

la
r 

D
ed

ic
ac

ió
n 

G
ra

do
 

R
.E

. 
S

it.
 a

dm
va

. 
D

es
gl

os
ad

a 
C

au
sa

 C
es

e 
D

es
gl

os
ad

a 
C

P
T

D
on

os
tia

-S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

52
00

40
- 

31
4 

A
dm

in
. G

en
er

al
 

V
I-A

 
18

 
18

 
A

07
E

U
 

R
aq

ue
l B

la
de

s 
C

ru
z 

10
0 

18
 

a 
C

om
. S

er
. 

 
 

B
ilb

ao
 

52
00

40
- 

31
8 

A
dm

in
. G

en
er

al
 

V
I-A

 
18

 
18

 
A

07
E

U
 

M
.ª 

Je
su

s 
A

m
ig

o 
M

uñ
oz

 
10

0 
18

 
a 

Ti
tu

la
r 

 
 

B
ilb

ao
 

52
00

20
 

7 
A

ux
ili

ar
 G

en
er

al
 

V
II-

B
 

16
 

15
 

A
07

E
U

 
Tx

om
in

 It
ur

be
 Z

ul
ai

ca
 

10
0 

16
 

a 
Ti

tu
la

r 
 

S
í 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

52
00

20
- 

82
4 

A
ux

ili
ar

 G
en

er
al

 
V

II-
B

 
16

 
15

 
A

07
E

U
 

M
ire

n 
Ik

er
ne

 A
rg

ar
at

e 
Iri

on
do

 
10

0 
16

 
a 

Ti
tu

la
r 

 
S

í 

D
on

os
tia

-S
an

 
S

eb
as

tiá
n 

52
00

20
- 

82
6 

A
ux

ili
ar

 G
en

er
al

 
V

II-
B

 
16

 
15

 
A

07
E

U
 

M
.ª 

V
ic

to
ria

 M
itx

el
en

a 
Ip

ar
ra

gi
rr

e 
10

0 
16

 
a 

Ti
tu

la
r 

 
S

í 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

52
00

20
 

83
0 

A
ux

ili
ar

 G
en

er
al

 
V

II-
B

 
16

 
15

 
A

07
E

U
 

Itz
ia

r E
lk

or
o 

B
ill

az
ia

n 
10

0 
16

 
a 

Ti
tu

la
r 

C
om

. S
er

 
 

V
ito

ria
-G

as
te

iz
 

52
00

20
 

83
0 

A
ux

ili
ar

 G
en

er
al

 
V

II-
B

 
16

 
15

 
A

07
E

U
 

K
ar

m
el

e 
G

ut
ie

rr
ez

 C
al

di
to

 
10

0 
-- 

i 
Fu

nc
. I

nt
er

in
o 

 
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 146

martes 2 de agosto de 2011

2011/3835 (8/10)



 

AN
EX

O
 II

 A
L 

D
EC

R
ET

O
 1

60
/2

01
1,

 D
E 

12
 D

E 
JU

LI
O

 

A)
 B

ie
ne

s 
in

m
ue

bl
es

 q
ue

 s
e 

ad
sc

rib
irá

n 
a 

Ko
nt

su
m

ob
id

e 
/ I

ns
tit

ut
o 

Va
sc

o 
de

 C
on

su
m

o 

N
om

br
e 

y 
U

so
 

Lo
ca

liz
ac

ió
n 

y 
D

ire
cc

ió
n 

S
itu

ac
ió

n 
Ju

ríd
ic

a 

C
en

tro
 F

or
m

ac
ió

n 
de

 C
on

su
m

o 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
c/

 A
dr

ia
no

 V
I 2

0-
1.

º p
la

nt
a 

01
00

8 
V

ito
ria

-G
as

te
iz

 
P

ro
pi

ed
ad

 

C
en

tro
 F

or
m

ac
ió

n 
de

 C
on

su
m

o 
B

ilb
ao

 
c/

 N
ic

ol
ás

 A
lk

or
ta

 2
-1

.ª 
pl

an
ta

 
48

00
3 

B
ilb

ao
 

P
ro

pi
ed

ad
 

C
en

tro
 F

or
m

ac
ió

n 
de

 C
on

su
m

o 
D

on
os

tia
-S

an
 S

eb
as

tiá
n 

c/
 P

as
eo

 d
e 

Za
ra

te
gi

 p
la

nt
a 

se
m

is
ót

an
o 

ca
sa

s 
n.

º 8
2,

 8
4,

 8
6 

y 
88

 
(lo

ca
l E

3/
00

12
-9

00
10

3-
A

) 
20

01
5 

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n 

P
ro

pi
ed

ad
 

B)
 O

tro
s 

in
m

ue
bl

es
 

N
om

br
e 

y 
U

so
 

Lo
ca

liz
ac

ió
n 

y 
D

ire
cc

ió
n 

S
itu

ac
ió

n 
Ju

ríd
ic

a 

S
er

vi
ci

o 
Te

rr
ito

ria
l d

e 
B

iz
ka

ia
 

c/
 A

ld
a.

 R
ek

al
de

 3
9A

- P
la

nt
a 

4ª
 

48
00

8-
Bi

lb
ao

 
E

di
fic

io
 a

ds
cr

ito
 a

l D
pt

o.
 d

e 
Sa

ni
da

d 
y 

C
on

su
m

o 
S

er
vi

ci
o 

Te
rr

ito
ria

l d
e 

G
ip

uz
ko

a 
c/

 E
as

o 
10

 –
 P

la
nt

as
 5

ª y
 6

ª 
20

00
6-

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n 
E

di
fic

io
 d

e 
ge

st
ió

n 
ce

nt
ra

liz
ad

a 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 146

martes 2 de agosto de 2011

2011/3835 (9/10)



 

AN
EX

O
 II

I A
L 

D
E

C
R

ET
O

 1
60

/2
01

1,
 D

E 
12

 D
E 

JU
LI

O
 

Ve
hí

cu
lo

s 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

es
 a

 la
 D

ire
cc

ió
n 

de
 C

on
su

m
o 

y 
a 

la
s 

Ár
ea

s 
de

 C
on

su
m

o 
de

 Á
la

va
, 

Bi
zk

ai
a 

y 
G

ip
uz

ko
a 

qu
e 

se
 a

ds
cr

ib
irá

n 
a 

Ko
nt

su
m

ob
id

e-
In

st
itu

to
 V

as
co

 d
e 

C
on

su
m

o 

ÁR
E

A 
D

E 
C

O
N

SU
M

O
 D

E 
ÁL

AV
A 

M
at

ric
ul

a 
M

ar
ca

 
M

od
el

o 
Fe

ch
. M

at
r. 

Te
rr

ito
rio

 
U

ni
da

d 
59

87
 D

N
R

 
C

itr
oe

n 
C

3 
02

-0
8-

20
05

 
Ál

av
a 

O
fic

. d
e 

Ál
av

a
12

47
 C

C
H

 
R

en
au

lt 
C

lio
 

29
-1

1-
20

02
 

Ál
av

a 
O

fic
. d

e 
Ál

av
a 

68
27

 B
C

C
 

Pe
ug

eo
t 

20
6 

30
-1

0-
20

00
 

Ál
av

a 
O

fic
. d

e 
Ál

av
a 

 
 

 
 

 
 

ÁR
E

A 
D

E 
C

O
N

SU
M

O
 D

E 
BI

ZK
AI

A 

M
at

ric
ul

a 
M

ar
ca

 
M

od
el

o 
Fe

ch
. M

at
r. 

Te
rr

itó
rio

 
U

ni
da

d 
68

29
 B

C
C

 
Pe

ug
eo

t 
20

6 
30

-1
0-

20
00

 
Bi

zk
ai

a 
O

fic
. d

e 
Bi

zk
ai

a 
37

94
 C

C
H

 
R

en
au

lt 
C

lio
 

29
-1

1-
20

02
 

Bi
zk

ai
a 

O
fic

. d
e 

Bi
zk

ai
a 

35
63

 C
YV

 
R

en
au

lt 
C

lio
 

29
-0

7-
20

04
 

Bi
zk

ai
a 

O
fic

. d
e 

Bi
zk

ai
a 

 
 

 
 

 
 

ÁR
E

A 
D

E 
C

O
N

SU
M

O
 D

E 
G

IP
U

ZK
O

A 

M
at

ríc
ul

a 
M

ar
ca

 
M

od
el

o 
Fe

ch
. M

at
r. 

Te
rr

itó
rio

 
U

ni
da

d 
01

00
 F

D
N

 
C

itr
oe

n 
C

3 
31

/0
7/

20
06

 
G

ip
uz

ko
a 

O
fic

. d
e 

G
ip

uz
ko

a 
17

47
 C

PX
 

R
en

au
lt 

C
lio

 
26

/1
2/

20
03

 
G

ip
uz

ko
a 

O
fic

. d
e 

G
ip

uz
ko

a 
36

49
 C

YV
 

R
en

au
lt 

C
lio

 
29

/0
7/

20
04

 
G

ip
uz

ko
a 

O
fic

. d
e 

G
ip

uz
ko

a 
68

28
 B

C
C

 
Pe

ug
eo

t 
20

6 
30

/1
0/

20
00

 
G

ip
uz

ko
a 

O
fic

. d
e 

G
ip

uz
ko

a 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 146

martes 2 de agosto de 2011

2011/3835 (10/10)


